4

Муниципальное образование «Николаевское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022

№ 57
пос. Николаевка

О внесении изменений в Порядок выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства, утвержденный постановлением администрации от 28.07.2021 № 284

На основании Закона Еврейской автономной области от 23 июня 2010 года N 781-ОЗ «Об административных правонарушениях», в целях осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Николаевского городского поселения, Уставом Николаевского городского поселения, администрация Николаевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства утвержденный постановлением администрации от 28.07.2021 № 284, следующие изменения:
- пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Предписание должно быть выполнено в срок не более 15 дней со дня его выдачи.

При введении режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, при ведении особого противопожарного режима предписание должно быть выполнено в срок не более 3 (трех) дней со дня его выдачи.

Физическое, должностное лицо, законный представитель юридического лица вправе обратиться в администрацию за продлением срока исполнения предписания не позднее чем за 3 (три) дня до истечения срока исполнения предписания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - в информационном бюллетене «Исток».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения

Е.Е. Матусевич
Муниципальное образование «Николаевское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2021                                                             № 284
пос. Николаевка
Об утверждении Порядка выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства и Перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление контроля в сфере благоустройства

На основании Закона Еврейской автономной области от 23 июня 2010 года N 781-ОЗ «Об административных правонарушениях», в целях осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Николаевского городского поселения, Уставом Николаевского городского поселения, администрация Николаевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих администрации городского поселения, уполномоченных на осуществление контроля в сфере благоустройства, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Николаевского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - в информационном бюллетене «Исток».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

Глава администрации Николаевского

городского поселения

И.В. Марданов

Приложение № 1 к постановлению администрации Николаевского городского поселения

от 28.07.2021 № 284
(в ред. постановления от 24.02.2022 № 57)
ПОРЯДОК ВЫДАЧИ ПРЕДПИСАНИЙ ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства, требования к содержанию предписаний, срок для выполнения предписаний и контроля за выполнением предписаний.
2. В целях настоящего Порядка под нарушением в сфере благоустройства понимается нарушение требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского района еврейской автономной области, утвержденных решением Собрания депутатов Николаевского городского поселения от 31.05.2018 № 324.

3. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства составляется должностным лицом администрации Николаевского городского поселения, уполномоченным на осуществление контроля в сфере благоустройства.
4. Должностное лицо при выдаче предписания обязано предъявлять служебное удостоверение.
5. Предписание оформляется в письменной форме в двух экземплярах согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Физическому, должностному лицу, законному представителю юридического лица, обязанным устранить выявленное нарушение, либо лицу, уполномоченному представлять интересы по доверенности, оформленной в соответствии с положениями главы 10 Гражданского кодекса Российской Федерации, выдается под роспись один экземпляр предписания.
7. При отсутствии на объекте лица, обязанного устранить выявленное нарушение, уполномоченное должностное лицо администрации принимает меры по уведомлению такого лица для выдачи предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства.
8. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства может содержать указание на необходимость устранения одновременно нескольких нарушений.

9. Предписание должно быть выполнено в срок не более 15 дней со дня его выдачи.

При введении режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, при ведении особого противопожарного режима предписание должно быть выполнено в срок не более 3 (трех) дней со дня его выдачи.

Физическое, должностное лицо, законный представитель юридического лица вправе обратиться в администрацию за продлением срока исполнения предписания не позднее чем за 3 (три) дня до истечения срока исполнения предписания.
(пункт 9 в ред. постановления от 24.02.2022 № 57)

10. Должностное лицо, выдавшее предписание, по окончании установленного срока его выполнения осуществляет контроль за выполнением предписания, для чего проводит повторный осмотр объекта благоустройства на предмет устранения ранее выявленных и указанных в предписании нарушений в сфере благоустройства.
11. В случае повторного выявления нарушений в сфере благоустройства, ранее выявленных и указанных в предписании, уполномоченное должностное лицо направляет в судебные органы Смидовичского района еврейской автономной области материалы, свидетельствующие о наличии признаков нарушения муниципального правового акта в сфере благоустройства и невыполнении в установленный срок законного письменного предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства. Материалы включают в себя подлинный экземпляр ранее выданного предписания с подписью лиц, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, акт осмотра объекта благоустройства, составленный по результатам проверки выполнения требований, изложенных в предписании, фотоматериалы, при условии выдачи предписания лицу, действующему по доверенности, - копию доверенности.
12. Ответственность за невыполнение в установленный срок законного предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства установлена Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приложение к Порядку выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении выявленных нарушений в сфере благоустройства

Еврейская автономная область

Смидовичский муниципальный район

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

П Р Е Д П И С А Н И Е № __/20__
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

_____________________________________________________________________________

(адрес места жительства)

В целях устранения нарушений «Правил содержания территории населенных пунктов муниципального образование «Николаевское городское поселение»,

выявленных и зафиксированных Актом выявленных нарушений от «_____» ______________ 20__ г., предлагаем Вам выполнить следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	2
	3

	___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Информацию о ходе выполнения предписания прошу предоставить по адресу: администрация Николаевского городского поселения, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 10, тел. ____________________, до ______ часов __________ 2021 г.

______________________________

_________________

           (должность)

(Ф.И.О., подпись)

«___» ______________ 20__ г.

Предписание получил:

«____» ______________ 20__ г.

______________________________

(Ф.И.О., подпись)

Приложение № 2 к постановлению администрации Николаевского городского поселения от 28.07.2021 г. № 284
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

- Заместитель главы администрации Николаевского городского поселения

- Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС